是否同意公开：是

办理结果：A

冀水承〔2024〕46号
对政协河北省第十三届委员会

第二次会议第0047号提案的答复
张志庆：

您提出的“关于对“23·7”流域性特大洪水洪痕进行标识标记的建议”的提案收悉，现答复如下：

您的提案十分中肯、切实可行，对指导做好洪痕标识标记工作具有很强的指导意义。对您提案中的建议，我厅高度重视，厅分管负责同志专门组织研究，责任处室全面落实，通过印发工作通知、召开工作会议等方式，组织相关市县开展暴雨洪水调查分析，对重点水库坝体、溢洪道，涵闸枢纽，洪水流经蓄滞洪区部分村庄房屋，跨河桥梁、河道沿岸永久性公共建筑物等遗留下的洪痕进行标识标记，帮助群众了解淹没水深、发生时间等，提高防灾意识和自救能力。下一步，我厅将继续落实您的提案意见，组织重点市县持续做好洪痕标识工作，同时积极借鉴其他省份和相关行业经验做法，规范洪痕标识设计、制作，提高洪痕标识的辨识度，更好地满足洪水防御工作的需要，守护人民群众生命安全。
    感谢您对我们防汛工作的关心与支持，希望您在今后工作中继续多提宝贵意见，共同为提高我省防汛工作水平，助力经济社会发展多作贡献。

                             河北省水利厅
                           2024年5月6日
领导签发：李娜

联系人及电话：石继海，0311-85185975。

抄送：省政府办公厅，省政协提案委员会。
—— 2 ——
—— 3 ——